
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

DECRETO DEL SINDACO N. 30 del 23-11-2017

OGGETTO

NOMINA DI COLLABORATORE PRESSO L'UFFICIO POSTO ALLE DIRETTE
DIPENDENZE DEL SINDACO - EX ART. 90 D.LGS 267/2000

IL SINDACO

RICHIAMATI:

- la delibera G.C. n. 88 dell’ 11/08/2017 di programmazione del fabbisogno del personale
anni 2017/2019 - Piano assunzioni 2017 – II intervento, nella quale si prevede l’assunzione di
n. 1 Istruttore Amministrativo, cat. C, p.e. C1, a tempo pieno e determinato incardinato
nell’ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco ai sensi dell'art.90 D.Lgs 267/2000;

- l’art.90, comma 1 del D.lgs. 267/2000, secondo cui il regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del
Sindaco, per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge,
costituiti da dipendenti dell’ente o, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente
deficitari, da collaboratori con contratto a tempo determinato;

- l’art. 49 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I che
costituisce l’ufficio di cui sopra, ponendolo dal punto di vista organizzativo nell’ambito del
servizio Affari generali ed Attività negoziali, prevedendo la possibilità che lo stesso possa
essere composto da un massimo di n. 2 collaboratori inquadrati come “Istruttore
Amministrativo”, Cat. “C”, p.e. “C1”, scelti dal Sindaco “intuitu personae”;
 

VISTO l’art. 49 bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte
I il quale prevede quale modalità di individuazione del personale di cui all’art. 90 c. 1 del
D.Lgs 267/2000 un procedimento che si articola in una fase di pubblicità e una fase di
selezione;

 

DATO ATTO:

- con determinazione dirigenziale n. 821 del 26/10/2017 è stato approvato l’avviso di
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione ex art.90 D.Lgs
267/2000 per ufficio di staff del sindaco;

1/4



- che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato in data 26/10/2017 ed il termine per la
presentazione delle domande spirava alle ore 12.30 del 9/11/2017;

 

CONSIDERATO che nel termine di cui sopra sono pervenute n. 6 domande e che i candidati
sono stati ammessi a sostenere la selezione con determinazione dirigenziale n. 870 del
11/11/2017;

 

DATO ATTO che con note prot. 55632, 55633, 55658,55659, 55660, 55661 tutte del
13/11/2017 sono stati fissati i colloqui con i candidati per i giorni 17 novembre e 21
novembre, giorni nei quali effettivamente si è svolta la selezione;

 

DATO ATTO CHE a seguito dei colloqui in parola sono state emesse le valutazioni dei
curriculum e dei colloqui come da documento allegato “A” al presente provvedimento e che
alla fine della selezione le valutazioni espresse come da documento allegato, redatte
conformemente all’art. 49Bis del Regolamento di Organizzazione, sono risultate le seguenti:

- Dott.ssa Quilici Marta: “Eccellente”;

- Dott.ssa Romani Serena: “Buono”;

- Bonfiglio Andrea: “Adeguato”;

- Dott.ssa Di Mauro Marianna: “Adeguato”;

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Monti Michela e il Sig. Avella Antonio, seppur regolarmente
convocati, non si sono presentati alla selezione;

 

RITENUTO quindi di individuare il collaboratore sopracitato nella persona della Dott.ssa
Marta Quilici, in possesso di una formazione e di esperienze professionali che la rendono
idonea a ricoprire il ruolo di cui si necessita;

 

TUTTO quanto sopra premesso;

DECRETA

 

1. Di individuare, secondo quanto evidenziato in parte narrativa, nella persona della Dott.ssa
Marta Quilici, nata a Pistoia il 06/05/1985, la collaboratrice da assumere ai sensi dell'art. 90
del TUEL, dalla data di perfezionamento del rapporto di lavoro e fino alla scadenza dell’attuale
mandato amministrativo, assegnando la stessa all’Ufficio posto alle dirette dipendenze del
Sindaco per l’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo ad esso attribuite dalla legge;

2. Di demandare al Servizio Personale ed Organizzazione l’adozione degli adempimenti
conseguenti e necessari per perfezionare l’assunzione della Dott.ssa Marta Quilici quale
Istruttore Amministrativo, cat.C, p.e. C1 a tempo determinato e pieno.
 

2/4



Data
23-11-2017

IL SINDACO
MARCO MAZZANTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..

3/4



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato

a ___________________________________________________

consegnando una copia del presente atto nelle mani

di ___________________________________________________

Quarrata, __________________

Il ricevente Il Messo notificatore

4/4


